
Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
073 YASMIM BRANDÃO FERREIRA BIOLOGIA 30,0 7,5 37,5 1º
040 JULIANA GOMES PEREIRA BIOLOGIA 21,0 13,0 34,0 2º
022 ELMA GONDIM RODRIGUES BIOLOGIA 22,5 10,0 32,5 3º
085 MARIA EDVÂNIA NEVES BARROS BIOLOGIA 18,0 14,0 32,0 4º
136 JAIRENICE ABREU CUNHA BIOLOGIA 20,0 11,5 31,5 5º
032 WILLIAN BRUNO DAMASCENO DOS SANTOS BIOLOGIA 20,5 7,5 28,0 6º
046 ANA IRENE MARTINS DA SILVA BIOLOGIA 16,0 11,5 27,5 7º
089 ELISANGELA CAETANO BARROS BIOLOGIA 16,0 10,0 26,0 8º
061 FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA OLIVEIRA BIOLOGIA 16,0 9,5 25,5 9º
149 MÁRCIO ALBERTO FREITAS MARQUES DOS SANTOS BIOLOGIA 16,0 8,0 24,0 10º
110 FERNANDA MELO DAS CHAGAS BIOLOGIA 16,0 4,5 20,5 11º
071 ELIZEU MATOS DA CRUZ FILHO BIOLOGIA 16,0 3,5 19,5 12º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
007 ROBERT WAGNER DA SILVA CAMPOS CIÊNCIAS DA NATUREZA 30,0 10,0 40,0 1º
075 YASMIM BRANDÃO FERREIRA CIÊNCIAS DA NATUREZA 30,0 7,5 37,5 2º
024 ELMA GONDIM RODRIGUES CIÊNCIAS DA NATUREZA 22,5 10,0 32,5 3º
034 WILLIAN BRUNO DAMASCENO DOS SANTOS CIÊNCIAS DA NATUREZA 20,5 11,5 32,0 4º
087 MARIA EDVÂNIA NEVES BARROS CIÊNCIAS DA NATUREZA 18,0 14,0 32,0 5º
027 UYRAISSE CARDOSO BRONNIMANN CIÊNCIAS DA NATUREZA 20,0 7,5 27,5 6º
048 ANA IRENE MARTINS DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 11,5 27,5 7º
096 MARCOS ANTONIO GURGEL DE MOURA JUNIOR CIÊNCIAS DA NATUREZA 17,0 10,0 27,0 8º
092 DIRCE MARIA FERREIRA CRUZ CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 10,0 26,0 9º
139 ELISÂNGELA CAETANO BARROS CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 10,0 26,0 10º
104 ROBSON SLAITER SOUZA FREITAS CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 8,0 24,0 11º
010 JOSÉ MARCIO MOURA GUEDES CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 7,0 23,0 12º
072 ELIZEU MATOS DA CRUZ FILHO CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 3,5 19,5 13º
079 JOSÉ HELANO DO NASCIMENTO LIMA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 0,0 16,0 14º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
015 PAULO MARCELO UCHOA BRAGA CIÊNCIAS HUMANAS 30,0 10,0 40,0 1º
125 MAIK MATIAS DA SILVA CIÊNCIAS HUMANAS 29,5 8,5 38,0 2º
016 RAIMUNDO ELOI GOMES FILHO CIÊNCIAS HUMANAS 26,0 10,0 36,0 3º
123 YURI ORTEGA LIMA PIRAGIBE CIÊNCIAS HUMANAS 29,5 0,0 29,5 4º
142 JOSÉ NATANIEL DE ALMEIDA CIÊNCIAS HUMANAS 28,0 1,5 29,5 5º
043 FRANCISCO RAFAEL BRAGA FLORÊNCIO CIÊNCIAS HUMANAS 23,0 6,0 29,0 6º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
124 MAIK MATIAS DA SILVA CULTURA DIGITAL 30,0 8,5 38,5 1º
115 IRVINA JULIANA ALVES DE LIMA CULTURA DIGITAL 24,0 14,5 38,5 2º
097 MARCOS ANTONIO GURGEL DE MOURA JUNIOR CULTURA DIGITAL 22,5 10,0 32,5 3º
093 ELISANGELA CAETANO BARROS CULTURA DIGITAL 21,8 10,0 31,8 4º
109 FERNANDA MELO DAS CHAGAS CULTURA DIGITAL 25,0 4,5 29,5 5º
066 FRANCISCO ANDRÉ DA ROCHA HOLANDA CULTURA DIGITAL 19,0 8,0 27,0 6º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
116 IRVINA JULIANA ALVES DE LIMA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 21,0 14,5 35,5 1º
029 BRENA SÁVIA DE CARVALHO QUEIROZ EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 30,0 4,5 34,5 2º
084 MARIA DIAS DE OLIVEIRA RODRIGUES EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 19,8 2,5 22,3 3º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
117 IRVINA JULIANA ALVES DE LIMA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA - TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 21,0 14,5 35,5 1º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
118 IRVINA JULIANA ALVES DE LIMA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA - TÉCNICO EM MULTIMÍDIA 21,0 14,5 35,5 1º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
004 JOSENILDO MARREIRA SILVA ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 30,0 12,5 42,5 1º
006 ROBERT WAGNER DA SILVA CAMPOS ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 30,0 10,0 40,0 2º
039 MYLENA CIRIBELLE SILVA DA CRUZ ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 30,0 10,0 40,0 3º
074 YASMIM BRANDÃO FERREIRA ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 30,0 7,5 37,5 4º
023 ELMA GONDIM RODRIGUES ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 22,5 10,0 32,5 5º
086 MARIA EDVÂNIA NEVES BARROS ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 18,0 14,0 32,0 6º
033 WILLIAN BRUNO DAMASCENO DOS SANTOS ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 20,5 7,5 28,0 7º
047 ANA IRENE MARTINS DA SILVA ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 11,5 27,5 8º
095 MARCOS ANTONIO GURGEL DE MOURA JUNIOR ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 17,0 10,0 27,0 9º
091 ELISANGELA CAETANO BARROS ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,5 10,0 26,5 10º
138 DIRCE MARIA FERREIRA CRUZ ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 10,0 26,0 11º
103 ROBSON SLAITER SOUZA FREITAS ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 8,0 24,0 12º
150 MÁRCIO ALBERTO FREITAS MARQUES DOS SANTOS ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 8,0 24,0 13º
026 UYRAISSE CARDOSO BRONNIMANN ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 20,0 3,5 23,5 14º
009 JOSÉ MARCIO MOURA GUEDES ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 7,0 23,0 15º

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA - TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA - TÉCNICO EM MULTIMÍDIA

DISCIPLINA: ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS

DISCIPLINA: CULTURA DIGITAL

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TÉCNICA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota 

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2024 – EEM BRANCA CARNEIRO DE MENDONÇA

O Diretor Escolar da EEM BRANCA CARNEIRO DE MENDONÇA, INEP: 23062126, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/2024 
–EEM BRANCA CARNEIRO DE MENDONÇA de 16 de Janeiro de 2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.



069 EMMANOEL FORTALEZA SOARES ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 3,5 19,5 16º
002 FRANCISCO LEONARDO MORENO MARTINS ELETIVA CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,0 0,0 16,0 17º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
014 PAULO MARCELO UCHOA BRAGA ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 30,0 10,0 40,0 1º
077 VANEUSA GOMES DA SILVA ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 29,0 10,0 39,0 2º
020 CÉZAR BRAGA SALES ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 30,0 8,5 38,5 3º
133 AURORA APARECIDA JOSÉ RAMOS ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 28,0 10,0 38,0 4º
127 DEMÉTRIO ALVES DE MELO ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 26,0 11,0 37,0 5º
060 FRANCISCO ROBERTO SANTOS DE ABREU ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 27,0 4,5 31,5 6º
135 EDINEUDA SOARES BARBOSA ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 28,0 2,5 30,5 7º
122 YURI ORTEGA LIMA PIRAGIBE ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 29,5 0,0 29,5 8º
042 FRANCISCO RAFAEL BRAGA FLORÊNCIO ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS 23,0 6,0 29,0 9º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
050 ADRIANA MARIA VIEIRA PAZ ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS 30,0 10,0 40,0 1º
054 ANTONIO ROGÉRIO PAULINO PINHEIRO ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS 29,0 10,0 39,0 2º
120 IRVINA JULIANA ALVES DE LIMA ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS 24,0 14,5 38,5 3º
160 MARIA ALINNE FORTE DE BRITO CAVALCANTE ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS 29,3 6,0 35,3 4º
144 TATIANA MARTINS OLIVEIRA DA SILVA ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS 23,5 11,0 34,5 5º
152 FRANCISCO JAIRO COSTA DUARTE ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS 21,0 12,5 33,5 6º
083 ERASMO DE SOUSA BRITO ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS 23,5 9,5 33,0 7º
147 CARINY CARDOSO DE SOUSA ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS 18,3 9,0 27,3 8º
145 JAILSON RODRIGUES XIMENES ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS 25,5 0,0 25,5 9º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
003 JOSENILDO MARREIRA SILVA FÍSICA 30,0 12,5 42,5 1º
005 ROBERT WAGNER DA SILVA CAMPOS FÍSICA 30,0 10,0 40,0 2º
008 JOSÉ MARCIO MOURA GUEDES FÍSICA 20,0 7,0 27,0 3º
102 ROBSON SLAITER SOUZA FREITAS FÍSICA 16,0 8,0 24,0 4º
068 EMMANOEL FORTALEZA SOARES FÍSICA 16,0 3,5 19,5 5º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
013 PAULO MARCELO UCHOA BRAGA HISTÓRIA 30,0 10,0 40,0 1º
076 VANEUSA GOMES DA SILVA HISTÓRIA 29,0 10,0 39,0 2º
019 CÉZAR BRAGA SALES HISTÓRIA 30,0 8,5 38,5 3º
132 AURORA APARECIDA JOSÉ RAMOS HISTÓRIA 28,0 10,0 38,0 4º
126 FRANCISCO JOSENILTON SILVA HISTÓRIA 26,0 11,0 37,0 5º
158 DEMÉTRIO ALVES DE MELO HISTÓRIA 26,0 10,0 36,0 6º
059 FRANCISCO ROBERTO SANTOS DE ABREU HISTÓRIA 27,0 4,5 31,5 7º
134 EDINEUDA SOARES BARBOSA HISTÓRIA 28,0 2,5 30,5 8º
041 FRANCISCO RAFAEL BRAGA FLORÊNCIO HISTÓRIA 23,0 6,0 29,0 9º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
028 ELISANGELA MARIA SILVA LIMA VIANA INGLÊS 30,0 10,0 40,0 1º
121 IRVINA JULIANA ALVES DE LIMA INGLÊS 24,8 14,5 39,3 2º
063 FLÁVIA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO INGLÊS 20,5 10,0 30,5 3º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
045 LUCAS JONHSON VIANA COELHO MATEMÁTICA 30,0 8,5 38,5 1º
044 MARIA CEDNA DIAS DE OLIVEIRA BARROS MATEMÁTICA 29,3 8,5 37,8 2º
011 JOSÉ MARCIO MOURA GUEDES MATEMÁTICA 29,5 7,0 36,5 3º
055 DIANA MARIA TEIXEIRA CRUZ CRISÓSTOMO MATEMÁTICA 27,8 8,5 36,3 4º
058 ANTONIO WELLINGTON FERREIRA DA CRUZ MATEMÁTICA 23,0 11,0 34,0 5º
100 MADSON FERNANDES DE MELO JUNIOR MATEMÁTICA 25,0 8,5 33,5 6º
113 NARCISO MARQUES MIRANDA MATEMÁTICA 22,5 10,0 32,5 7º
012 FRANCISCO EDUARDO DA SILVA PRUDÊNCIO MATEMÁTICA 27,8 1,0 28,8 8º
128 MICHELLE MARIA CHAGAS FEITOSA MATEMÁTICA 25,3 0,0 25,3 9º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
049 ADRIANA MARIA VIEIRA PAZ PORTUGUÊS / REDAÇÃO 30,0 10,0 40,0 1º
062 ADRIANA HÉLIA RODRIGUES XIMENES PORTUGUÊS / REDAÇÃO 29,3 10,5 39,8 2º
053 ANTONIO ROGÉRIO PAULINO PINHEIRO PORTUGUÊS / REDAÇÃO 29,0 10,0 39,0 3º
119 IRVINA JULIANA ALVES DE LIMA PORTUGUÊS / REDAÇÃO 24,0 14,5 38,5 4º
159 MARIA ALINNE FORTE DE BRITO CAVALCANTE PORTUGUÊS / REDAÇÃO 29,3 6,0 35,3 5º
143 TATIANA MARTINS OLIVEIRA DA SILVA PORTUGUÊS / REDAÇÃO 23,5 11,0 34,5 6º
021 ERBENI PEREIRA SOARES PORTUGUÊS / REDAÇÃO 24,0 10,0 34,0 7º
151 FRANCISCO JAIRO COSTA DUARTE PORTUGUÊS / REDAÇÃO 21,0 12,5 33,5 8º
082 ERASMO DE SOUSA BRITO PORTUGUÊS / REDAÇÃO 23,5 9,5 33,0 9º
146 CARINY CARDOSO DE SOUSA PORTUGUÊS / REDAÇÃO 18,3 9,0 27,3 10º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
056 DIANA MARIA TEIXEIRA CRUZ CRISÓSTOMO PTPS 26,0 8,5 34,5 1º
101 MADSON FERNANDES DE MELO JUNIOR PTPS 25,0 8,5 33,5 2º
148 ALINE INGRID MARTINS CHAGAS PTPS 23,0 9,5 32,5 3º
153 FRANCISCO JAIRO COSTA DUARTE PTPS 19,5 12,5 32,0 4º
098 MARCOS ANTONIO GURGEL DE MOURA JUNIOR PTPS 20,0 10,0 30,0 5º
078 CLÍSTINES SILVA DE SOUZA PTPS 18,5 1,5 20,0 6º

Ord 
Incrição

Nome Candidato em ordem crescente da 
classificação final

Disciplina da inscrição Nota final 1ª Etapa Nota final 2ª Etapa Nota Final Seleção
Classificação final na 
seleção em ordem 

crescente
038 MYLENA CIRIBELLE SILVA DA CRUZ QUÍMICA 30,0 10,0 40,0 1º
108 CARLOS PEDRO GONÇALVES DO NASCIMENTO QUÍMICA 20,0 10,0 30,0 2º
094 MARCOS ANTONIO GURGEL DE MOURA JUNIOR QUÍMICA 17,0 10,0 27,0 3º
090 ELISANGELA CAETANO BARROS QUÍMICA 16,5 10,0 26,5 4º
137 DIRCE MARIA FERREIRA CRUZ QUÍMICA 16,0 10,0 26,0 5º
025 UYRAISSE CARDOSO BRONNIMANN QUÍMICA 20,0 3,5 23,5 6º
131 FELIPE OLIVEIRA DA SILVA QUÍMICA 16,0 3,5 19,5 7º
001 FRANCISCO LEONARDO MORENO MARTINS QUÍMICA 16,0 0,0 16,0 8º

DISCIPLINA: INGLÊS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: PORTUGUÊS/REDAÇÃO

DISCIPLINA: PTPS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS

DISCIPLINA: ELETIVA LINGUAGENS E CÓDIGOS

DISCIPLINA: FÍSICA



              
        

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por 
Caucaia, 26 de Janeiro de 2024.


